
FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB

Setkání s poskytovateli sociálních služeb

Olomouc, 20. 9. 2018



O poskytnutí finančních prostředků pro 
jednotlivé sociální služby a o jejich výši 
rozhoduje, v souladu se stanovenými 

podmínkami,  zastupitelstvo kraje.



(dále jen „PROGRAM“)

Obsahuje Obecnou část a 3 podprogramy

• Podprogram č. 1
– účelová dotace ze státního rozpočtu na poskytování 

sociálních služeb

• Podprogram č. 2 
– dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na poskytování 

sociálních služeb

• Podprogram č. 3 
– příspěvek zřizovatele příspěvkovým organizacím OK

Program finanční podpory poskytování sociálních 

služeb v Olomouckém kraji



Právní úprava

• zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve
znění pozdějších předpisů

• zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů

• zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů



Podprogram č. 1 v roce 2018

ALOKACE

1 118 752 175 Kč

(o 275,5 mil. Kč více než v roce 2017)



Změny v PROGRAMU 2018 

Úprava v části týkající se parametrů pro stanovení 

maximální výše vyrovnávací platby. 

• schválilo ZOK na svém zasedání 25. 6. 2018;

• úprava provedena formou dodatku. 



Nejpodstatnější změny v PROGRAMU 2019

Obecná část

• Aktualizace právních předpisů, v jejichž

návaznosti je Program vypracován;

• aktualizace parametrů pro stanovení

maximální výše vyrovnávací platby.



Nejpodstatnější změny v PROGRAMU 2019

Podprogram č. 1

• Aktualizace výpočtu výše dotace u jednotlivých

druhů sociálních služeb;

(v návaznosti na legislativní změny – nařízení vlády

č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve

veřejných službách a správě, ve znění pozdějších

předpisů, s účinností od 1. 7. 2017).

• upřesnění způsobu podávání finančního

vypořádání dotace prostřednictvím aplikace

KISSoS.



Nejpodstatnější změny v PROGRAMU 2019

Podprogram č. 2

• Upřesnění popisu procesu podávání žádostí do

Podprogramu.

• Rozšíření oprávněných žadatelů na všechny právní

formy s výjimkou příspěvkových organizací zřizovaných

územními samosprávnými celky a obcí.

• Zrušení oprávněných žadatelů – poskytovatelů

sociálních služeb, kteří jsou financováni prostřednictvím

individuálního projektu Olomouckého kraje „Služby

sociální prevence v Olomouckém kraji“.



Upozornění na důležité skutečnosti

Podprogram č. 1

Žádost o dotaci na rok 2019

• Podání prostřednictvím aplikace OK služby – poskytovatel;

• lhůta pro podávání žádostí je od 20. 10. 2018 do 15. 11.

2018 (po lhůtě nelze žádost podat);

• žádost musí být podána v souladu s čl. 2 zvláštní části

Podprogram č. 1 – Postup při zpracování, podávání a

posuzování žádosti, mj.
– podávat v souladu se skutečností, nikoli rozvojově, pokud rozvoj nebyl schválen

(navýšení jednotek); do žádosti je možno promítnout navýšení patových tarifů;

– věnovat žádosti náležitou pozornost – důležitý podklad např. pro síť.

• Doporučení: uvádět do žádosti zdroje financování, které má

poskytovatel garantovány;

• bližší informace v dokumentu „Vyhlášení výzvy“ (na webových stránkách kraje).



Upozornění na důležité skutečnosti

Podprogram č. 1

Finanční vypořádání dotace z Podprogramu č. 1 a

předložení podkladů pro přezkoumání vyrovnávací platby

za rok 2018
• Podávat pouze prostřednictvím aplikace KISSoS, jiný způsob není

relevantní (např. DS, e-mail, …)

• Nejzazší termín odeslání je 25. 1. – tato hranice je NEPŘEKROČITELNÁ

(!!!!).

• POZOR !!! podávají všichni POVĚŘENÍ poskytovatelé sociálních služeb,

pokud obdrželi finanční prostředky určené na poskytování sociálních služeb

z kraje – tedy i ti, kteří neobdrželi dotaci v Podprogramu č. 1 (tzn. IP,

PPB, …)

• Nesplnění podmínek je důvodem pro neposkytnutí dotace na následující

rok.

• Vyplnění tabulek je nutno věnovat náležitou pozornost (stále se objevuje

mnoho chyb).



Upozornění na důležité skutečnosti

Podprogram č. 1

Přílohy ke smlouvě

• Shodně jako v roce 2018 je nutno k uzavření smlouvy do

Podprogramu č. 1 doložit povinné přílohy

• čestné prohlášení o bezdlužnosti (ke stažení na webových stránkách

kraje);

• potvrzení o bezdlužnosti z FÚ a

• potvrzení o bezdlužnosti z ČSSZ.

• !!! Potvrzení ZP není nutno dokládat !!!

• K případnému dodatku smlouvy a ke smlouvě do P2 tyto

přílohy již nejsou povinné.



Upozornění na důležité skutečnosti

Podprogram č. 2

Vyúčtování dotace

• Předložit v termínu do 15. 2. (termín odeslání);

• doložit povinné přílohy:

• Příloha č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace;

• Informace o realizaci projektu;

• + případně zaslat Avízo vrácení finančních prostředků.

Dokumenty jsou ke stažení na webových stránkách kraje.



Následující témata:

Finanční vypořádání dotace + VP

Schéma procesů 

Uvádění jednotek ze strany  

poskytovatelů 

Příklady vyplnění 



Upozornění na důležité skutečnosti



Formulář je až na konci – kliknutí na něj se nabídka

rozbalí, ale není vidět – je potřeba posunout

posuvníkem nebo srolovat myší.



Upozornění na důležité skutečnosti



Uvádění jednotek ze strany  

poskytovatelů 

• V aplikaci jsou již jednotky u sociálních služeb zadány;

• Poskytovatel sociálních služeb skutečný počet jednotek

uvede v části „Počet jednotek – skutečnost“. Zde uvede

skutečný počet jednotek ve službě (např. počet

jednotek nad rámec zařazený do sítě).





Informace k vyplnění ČÁSTI C) Přezkoumání 

vyrovnávací platby

1) Výnosy (příjmy) za výkon základních činností při poskytování 

sociálních služeb celkem

1.1. Výnosy (příjmy) z úhrad od uživatelů služeb
Výnosy (příjmy) z úhrad od uživatelů služeb za realizaci základních 

činností

1.2. Výnosy (příjmy) z úhrady za poskytnutou péči (hrazené z PnP) Výnosy (příjmy) z příspěvku na péči

1.3. Výnosy (příjmy) ze zdravotního pojištění (za poskytovanou 

zdrav. péči)
Výnosy (příjmy) ze zdravotního pojištění

2) Výnosy (příjmy) z veřejných zdrojů na výkon základních činností

2.1. Výnosy (příjmy) z dotace OK – Podprogramu č. 1 Výše dotace z MPSV (prostřednictvím kraje)

2.2. Výnosy (příjmy) z dotace OK – Podprogramu č. 2 Výše dotace z Podprogramu č. 2

2.3. Příspěvek OK zřizovaným organizacím – Podprogram č. 3
Týká se příspěvkových organizací kraje – uvádějí se veškeré neinvestiční 

příspěvky z OK (příspěvek na provoz, odpisy, opravy…..)

2.4. Příspěvek z rozpočtu obce zřizovaným organizacím Týká se příspěvkových organizací obcí

2.5. Výnosy (příjmy) od kraje na sociální službu (mimo Program) Např. povinné kofinancování z rozpočtu kraje v rámci projektů z EU,…..

2.6. Dotace z rozpočtu obce Dotace z rozpočtu obce (obcí nezřizované organizaci)

2.7. Výnosy (příjmy) z fondů EU (určených na poskytování sociální 

služby)
Např. IP OK



Manuál k podávání finančního vypořádání a VP je k 

dispozici na webových stránkách kraje

vyplňujte s dostatečným předstihem, aby byl časový prostor k zodpovězení 

Vašich případných dotazů či vyřešení problémů



Webové stránky kraje

Na webových stránkách kraje jsou uvedeny

• Důležité termíny pro poskytovatele

• Všechna upozornění pro poskytovatele – nejen v 

jednotlivých sekcích webu, ale primárně v sekci 

AKTUALITY



Prostor pro Vaše dotazy




